
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

NUMATOMI LEIDINIAI 

ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 50 
2019 m. gruodžio 9–15 d. 
 
 

RAŠTO SISTEMOS IR RAŠTAS 
  

Šiuolaikinės Lietuvos kaligrafija : paroda skiriama šrifto raidos Lietuvoje 100-mečiui / sudarytoja Daliutė 
Ivanauskaitė-Kezienė. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, 2019. – 36 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-478-033-2 

 
 BIBLIOGRAFIJA IR BIBLIOGRAFINĖS PRIEMONĖS. KATALOGAI 

  
Profesorius Algirdas Sliesaravičius [Elektroninis išteklius] : bibliografija / sudarytojos Renata Aleškevičienė, 

Laimutė Butkuvienė, Rita Rimkienė. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2019. – ISBN 978-609-467-431-0 
 

 FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
  

Apie šūdmalą / Harry G. Frankfurt ; iš anglų kalbos vertė Viktoras Bachmetjevas. – Vilnius : Hubris, 2019. – 64 p.. 
– (Apie, ISSN 2669-0276). – ISBN 978-609-96087-3-0 

 
Atsakinga tėvystė : kelias į darnius tėvų ir vaikų santykius / Jūratė Bortkevičienė. – Kaunas : Lectio divina, 2020. 

– 256 p.. – ISBN 978-609-484-081-4 
 
Kaip šeimai išlikti sveika savo gyvenimo kelyje? / Roma Šerkšnienė, Živilė Kėrytė. – Kaunas : Šeimos santykių 

institutas, 2019. – 30 p.. – ISBN 978-9955-744-31-3 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
  

Eikš prie Jėzaus [Elektroninis išteklius] / sudarytojai Inga Strungytė-Liugienė, Kotryna Rekašiūtė, Vytautas 
Zinkevičius. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2019. – ISBN 978-609-411-243-0 

 
Girdint Dievą, kaip atskirti jo balsą / Barry Bennett ; iš anglų kalbos vertė Vanda Grigorovič. – Mazūriškiai, 

Klaipėdos r. : Maloni banga, 2019. – 128 p.. – ISBN 978-609-96085-3-2 
 
Girdint Dievą, kaip atskirti jo balsą [Elektroninis išteklius] / Barry Bennett ; iš anglų kalbos vertė Vanda 

Grigorovič. – Mazūriškiai, Klaipėdos r. : Maloni banga, 2019. – ISBN 978-609-96085-2-5 
 
Ketury naujo giesmė [Elektroninis išteklius] / sudarytojai Kotryna Rekašiūtė, Inga Strungytė-Liugienė, Vytautas 

Zinkevičius. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2019. – ISBN 978-609-411-245-4 
 
Keturios gražios giesmės [Elektroninis išteklius] / sudarytojai Inga Strungytė-Liugienė, Kotryna Rekašiūtė, 

Vytautas Zinkevičius. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2019. – ISBN 978-609-411-244-7 
 
Komidanto dukteraitė [Elektroninis išteklius] / sudarytojai Inga Strungytė-Liugienė, Kotryna Rekašiūtė, Vytautas 

Zinkevičius. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2019. – ISBN 978-609-411-246-1 
 
Mažasis katekizmas [Elektroninis išteklius] / Martinas Lutheris. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2019. – ISBN 

978-609-411-249-2 
 
Penkis naujo giesmė [Elektroninis išteklius] / sudarytojai Inga Strungytė-Liugienė, Kotryna Rekašiūtė, Vytautas 

Zinkevičius. – Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2019. – ISBN 978-609-411-248-5 
 
Visokios naujos giesmės, arba Evangeliški psalmai [Elektroninis išteklius] / Kristijonas Endrikis Mertikaitis. – 

Vilnius : Lietuvių kalbos institutas, 2019. – ISBN 978-609-411-247-8 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
Наследие староверов в Вильнюсе: Свято-Покровский храм и его комплекс = Sentikių paveldas Vilniuje: Švč. 

Dievo Motinos Užtarėjos cerkvė ir jos kompleksas / Григорий Поташенко, Мари-Лиис Паавер. – Vilnius : Petro 
ofsetas, 2019. – 144 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-681-8 

 
 POLITIKA 

  
Tikrovės spektrai: Vakarų nihilizmas tarp diagnozės ir teorijos / Rita Šerpytytė. – Vilnius : Vilniaus universiteto 

leidykla, 2019. – 400 p.. – ISBN 978-609-07-0342-7 
 
Один пояс – один путь : гуманитарные аспекты белорусско-китайского сотрудничества. – Vilnius : BALTO 

print, 2019. – 252 p.. – ISBN 978-609-8193-28-2 
 

 VALSTYBĖS ADMINISTRACINIS VALDYMAS. KARYBA 
  

Japonijos karinio jūrų laivyno kapitonas : Perl Harboras, Gvadalkanalis, Midvėjus – didieji jūrų mūšiai japonų 
akimis / Tameichi Hara ; [vertėjas Mantas Tamulevičius]. – Vilnius : Briedis, 2019. – 456 p. : iliustr.. – (II pasaulinis 
karas, ISSN 2351-7344). – ISBN 978-9955-26-721-8 

 
Albinas Kentra winner of the freedom prize 2019. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2019. – 16 

p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8143-12-6 
 
Laisvės premijos 2019 m. laureatas – Albinas Kentra. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija, 2019. – 

16 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8143-11-9 
 
Smilgių seniūnijos gyvenamosios vietos administracinis-istorinis žinynas / Petras Juknevičius. – Panevėžys : 

Reklamos agentūra „25 kadras“, 2019. – 90 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95961-6-7 
 
Война после войны, 1944–1953 : вооруженное антисоветское сопротивление в Литве в 1944–1953 гг. / 

sudarytoja Asta Dūdienė. – Vilnius : Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija, 2019. – 12 p.. – ISBN 978-609-
412-184-5 

 
 SOCIALINIS APRŪPINIMAS IR SOCIALINĖ PAGALBA. DRAUDIMAS 

  
Vyresnio amžiaus Lietuvos gyventojų lūkesčiai dėl globos paslaugų senatvėje ir šių lūkesčių implikacijos paslaugų 

organizacinėms formoms [Elektroninis išteklius] / Laimutė Žalimienė, Jolita Junevičienė, Inga Blažienė, Rasa Miežienė. 
– Vilnius : Lietuvos socialinių tyrimų centras, 2019. – ISBN 978-9955-531-65-4 

 
 ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

  
7-8 klasių užsiėmimų vadovas / sudarytoja Sandra Valantiejienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2020. – 208 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-454-437-8 
 
85 Lietuvos sporto universitetui = 85 years to Lithuanian Sports University : akimirkos, kurios pasakoja, kaip mes 

kuriame, mokomės ir džiaugiamės / Lietuvos sporto universitetas ; sudarytojai Daiva Majauskienė, Saulius 
Kavaliauskas, Žilvinas Slauskis. – 2-asis patais. ir papild. leid.. – Kaunas : Lietuvos sporto universitetas, 2019. – 116 p. : 
iliustr.. – ISBN 978-609-8200-28-7 

 
Bakalauro baigiamojo darbo rengimo bendrieji metodikos nurodymai: mechanikos inžinerija, gamybos inžinerija 

ir valdymas, pramonės gaminių dizainas [Elektroninis išteklius] : mokomoji knyga / Mindaugas Jurevičius, Gintas 
Viselga, Linas Krūgelis. – Vilnius : Technika, 2019. – ISBN 978-609-476-210-9 

 
Tiriamųjų projektų rašymo pagrindai: metodologinis požiūris [Elektroninis išteklius] : mokomoji knyga / Sigitas 

Vaitkevičius, Gediminas Merkys, Vilma Atkočiūnienė ... [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2019. – ISBN 
978-609-467-432-7 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
  

Lietuvių liaudies dainynas / redakcinė komisija: Ambr. Jonynas (pirmininkas) … [et al.]. – Vilnius : Vaga, 1980-    . 
– ISBN 9986-513-07-3 

[T.] 22, Vestuvinės dainos. [Kn.] 7 / parengė Kostas Aleksynas, Jurga Sadauskienė, Leonardas Sauka, Jurgita 
Ūsaitytė ; melodijas parengė Živilė Ramoškaitė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2019. – 540 p. + 
1 garso diskas (CD). – ISBN 978-609-425-281-5 

[T.] 24, Vaišių dainos / parengė Vita Ivanauskaitė-Šeibutienė ; melodijas parengė Živilė Ramoškaitė. – Vilnius : 
Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2019. – 800 p. + 1 garso diskas (CD). – ISBN 978-609-425-282-2 

 
Žodžiai vėjyje : [etnologės] memuarai / Vida Kulikauskienė. – Kaunas : Vitae Litera, 2019. – 108 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-454-435-4 
 

 MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
  

Aplinkos apsaugos inžinerija : 22-osios Lietuvos jaunųjų mokslininkų konferencijos „Mokslas – Lietuvos ateitis“ 
teminės konferencijos „Aplinkos apsaugos inžinerija“ straipsnių rinkinys. – Vilnius : Technika, 2019. – 167 p.. – ISBN 
978-609-476-211-6 

 
 MEDICINA 

  
3st Meeting of the Baltic Physiological Societies [Elektroninis išteklius] : program and abstracts. – Kaunas : 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Leidybos namai, 2019. – ISBN 978-9955-15-636-9 
 
Ačiū, ne – aš alergiškas! / Vaiva Lukošienė. – Kaunas : Terra publica, 2019. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-

144-0 
 
Fiziniai pratimai, skirti sergantiesiems lėtinėmis kvėpavimo organų ligomis / Ieva Laucevičienė, Alma Cirtautas, 

Virginija Šileikienė. – Vilnius : Nacionalinis mokymų centras, 2019. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8053-52-4 
 
Kodėl mes nemiegame? : įtraukiantis gidas po žmonijos miego istoriją ir šiuolaikinės nemigos priežastys / Darian 

Leader ; iš anglų kalbos vertė Ieva Sidaravičiūtė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2019. – 224 p.. – ISBN 978-609-
8233-97-1 

 
Kodėl mes nemiegame? [Elektroninis išteklius] : įtraukiantis gidas po žmonijos miego istoriją ir šiuolaikinės 

nemigos priežastys / Darian Leader ; iš anglų kalbos vertė Ieva Sidaravičiūtė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2019. – 
ISBN 978-609-8233-96-4 

 
Nėštumas, gimdymas, pirmieji gyvenimo metai [Elektroninis išteklius] / Greta Balčiūnienė, Algimantas Vingras, 

Dalia Mickevičiutė ... [et al.]. – Kaunas : Vitae Litera, 2019. – ISBN 978-609-454-436-1 
 
Rašymo terapija : nuo žodžio iki jausmo / Žydrė Dargužytė-Černiauskė. – Vilnius : Didakta, 2020. – 192 p.. – ISBN 

978-609-442-143-3 
 

 ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
  

Bendrosios rekomendacijos reguliuojamojo drenažo inovacijai diegti / Valerijus Gasiūnas, Stefanija Misevičienė, 
Nijolė Bastienė ... [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2019. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-467-430-3 

 
Bendrosios rekomendacijos reguliuojamojo drenažo inovacijai diegti [Elektroninis išteklius] / Valerijus Gasiūnas, 

Stefanija Misevičienė, Nijolė Bastienė ... [et al.]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2019. – ISBN 978-609-467-
429-7 

 
ĮMONIŲ VALDYMAS. GAMYBOS, PREKYBOS IR TRANSPORTO ORGANIZAVIMAS 

 
Aiškinamasis ryšių su visuomene terminų žodynas [Elektroninis išteklius] / [Toma Lipskytė, Renata 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Matkevičienė, Orinta Barkauskaitė ... [et al.]. – Vilnius : Lietuvos komunikacijos asociacija, 2019. – Aut. nurodyti antr. 
lapo kt. pusėje. – ISBN 978-9955-9863-1-7 

 
Leidinių platinimas [Elektroninis išteklius] : kurso programa, seminarų planai, savarankiškos užduotys, rinktinė 

bibliografija : mokymo priemonė / Tomas Petreikis. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 2020. – ISBN 978-609-07-
0345-8 

 
 MENAS. FOTOGRAFIJA. ŽAIDIMAI. SPORTAS 

  
Choreografija : meno rašymas šiuolaikinėje dailės kritikoje / sudarytoja Danutė Gambickaitė. – Vilnius : 

artbooks.lt, 2019. – 173 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-95301-2-3 
 
Čiurlionis ir pasaulis : [straipsnių rinkinys] / Lietuvos kultūros tyrimų institutas ; sudarytoja Salomėja 

Jastrumskytė. – Vilnius : Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2019. – 544 p. : iliustr.. – (Estetikos ir meno filosofijos 
tyrinėjimai = Aesthetics and phylosophy of art studies / redakcinė kolegija: Antanas Andrijauskas (pirmininkas) … [et 
al.], ISSN 1822-3192 ; 5). – ISBN 978-609-8231-16-8 

 
Gera pradžia – pusė darbo? : karikatūros ir šaržai / sudarytojas Jonas Lenkutis. – Vilnius : Bitutės, 2019. – 64 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9986-439-55-4 
 
Stelmužės XVII a. dvaro istorija : [albumas] / sudarė Ilona Vaitkevičienė, Vasilijus Trusovas. – Utena : Utenos 

Indra, 2019. – 100 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-475-9 
 
Tauragės krašto bandonija [Elektroninis išteklius] : metodinis leidinys / sudarytoja Gaila Kirdienė. – Tauragė : 

Tauragės kultūros centras, 2019. – ISBN 978-609-96139-0-1 
 
Tinklinis. Mokykimės teisėjauti [Elektroninis išteklius] : studijų knyga / Aurelijus Kazys Zuoza, Vytautas Jankus, 

Andrius Gavorka ... [et al.] ; Lietuvos sporto universitetas. – Kaunas : Lietuvos sporto universitetas, 2019. – ISBN 978-
609-8200-27-0 

 
Trokštu visko – meilės, vaikų, nuotykių, intymumo, darbo = I want everything – love, children, adventure, 

intimacy, work / Kristina Inčiūraitė. – Vilnius : Kristinos Inčiūraitės studija, 2019. – 232 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
96138-0-2 

 
Žemaitėjės meta : [apie Palangos žemaičių draugijos renginius] / sudarytojas Augustas Narmontas. – Klaipėda : 

Žemaitijos spauda, 2019. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-839-79-8 
 
Žymūs ir nežinomi : [albumas] / Marius Abramavičius Neboisia. – Vilnius : M. Abramavičius, 2019. – 140 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-475-440-1 
 

 KALBA. KALBOTYRA 
  

Tautos dvasia gyvena kalboje / Daugvardas Noreikis. – Arklėnai, Vilniaus r. : D. Noreikis, 2019. – 44 p.. – ISBN 
978-609-475-439-5 

 
Veiksmažodinis tarinys dabartinėje lietuvių kalboje / Vytautas Sirtautas ; sudarytoja Džiuljeta Maskuliūnienė. – 

Vilnius : Litera, 2019. – 360 p.. – ISBN 978-609-482-033-5 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
  

Bitininkas iš Alepo : romanas / Christy Lefteri ; iš anglų kalbos vertė Aistė Kvedaraitė. – Vilnius : BALTO leidybos 
namai, 2019. – 304 p.. – ISBN 978-609-8233-95-7 

 
Bitininkas iš Alepo [Elektroninis išteklius] : romanas / Christy Lefteri ; iš anglų kalbos vertė Aistė Kvedaraitė. – 

Vilnius : BALTO leidybos namai, 2019. – ISBN 978-609-8233-94-0 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Būk mano, Andželika [Elektroninis išteklius] : romanas / Dani Collins (Dani Kolins) ; [iš anglų kalbos vertė Asta 
Adomavičienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2019. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254. Jausmų egzotika). – Ciklo 
„Nepamirštamos moterys“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0560-7 

 
Dar švyti vasariškos dienos : eilėraščiai, proza / Jonas Žibūda. – Alytus : Alytaus spaustuvė, 2019. – 250 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-8171-56-3 
 
Emilijos dienoraštis : 1942–2015 m. vienos epochos liudijimas su Mindaugo Nastaravičiaus įžanga. – Vilnius : 

Tyto alba, 2019. – 584 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-466-452-6 
 
Gyvenimo ir minčių vingiai : [apsakymai, apysakos, baladė, eilėraščiai, humoreskos] / Vladas Bačiūnas. – Vilnius : 

V. Bačiūnas, 2019. – 221 p.. – ISBN 978-609-475-442-5 
 
Gyvenimo kelias : eilėraščiai / Ema Šeflerytė-Dovydaitienė. – Kaišiadorys : Printėja, 2019. – 108 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-445-524-7 
 
Gyvenimo publicistika : straipsnių rinkinys / Vaižgantas ; parengė Gytis Vaškelis. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas, 2019. – 600 p.. – ISBN 978-609-425-274-7 
 
Grožio ir blogio biblioteka : romanas / Undinė Radzevičiūtė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2020. 

– 204 p.. – ISBN 978-609-480-128-0 
 
Hipnotizuotojas : romanas / Lars Kepler ; iš švedų kalbos vertė Virginija Jurgaitytė. – Kaunas : Lectio divina, 

2020. – 624 p.. – ISBN 978-609-484-078-4 
 
Jo slaptas planas – Sabrina [Elektroninis išteklius] : romanas / Kat Cantrell (Ketė Kantrel) ; [iš anglų kalbos vertė 

Miglė Puzarienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2019. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254. Aistra). – Ciklo „Meilės 
spąstai“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0562-1 

 
Kai meilė sugrįžta [Elektroninis išteklius] : romanas / Kandy Shepherd (Kendi Šepard) ; [iš anglų kalbos vertė 

Virginija Elena Stakienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2019. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254. Karamelė). – ISBN 
978-609-03-0561-4 

 
Kaštonų žmogeliukas : romanas / Søren Sveistrup ; iš danų kalbos vertė Aurelija Bivainytė. – Vilnius : „Baltų 

lankų“ leidyba, 2019. – 506 p.. – ISBN 978-609-479-286-1 
 
Kur skrendi, vienišas paukšti : [esė] / Doloresa Kazragytė. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – ISBN 978-609-466-450-2 
 
Kūryba – gyvenimo versmė : [proza ir poezija] / Vytautas Šiaudytis. – Kaunas : V. Šiaudytis, 2019. – 108 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-475-443-2 
 
Laimėjau tavo širdį [Elektroninis išteklius] : romanas / Michelle Smart (Mišelė Smart) ; [iš anglų kalbos vertė 

Jūratė Grigoraitytė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2019. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254. Jausmų egzotika). – Ciklo 
„Nekaltos vilionės“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-0564-5 

 
Las Vegaso nuodėmės [Elektroninis išteklius] : romanas / Maureen Child (Mauryn Čaild) ; [iš anglų kalbos vertė 

Asta Adomavičienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2019. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254. Aistra). – ISBN 978-609-
03-0563-8 

 
Lizos butas : romanas / Vaiva Rykštaitė. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 264 p.. – ISBN 978-609-466-449-6 
 
Medžiameldis : eilėraščiai / Povilas Venta Kuprys. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2019. – 104 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-8167-57-3 
 
Meilės neapgausi [Elektroninis išteklius] : romanas / Barbara Dunlop (Barbara Danlop) ; [iš anglų kalbos vertė 

Neringa Lekandrė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2019. – (Svajonių romanai, ISSN 2538-9254. Aistra). – ISBN 978-609-03-

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

0559-1 
 
Miestelio romansas : romanas / Grigorijus Kanovičius ; iš rusų kalbos vertė Aldona Paulauskienė ; [iliustracijų 

autorius Markas Kanovičius]. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 429, [2] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-466-448-9 
 
Nušviesta : dramų rinktinė / Herkus Kunčius ; sudarytoja Loreta Mačianskaitė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas, 2019. – 240 p.. – ISBN 978-609-425-280-8 
 
Paruzija : romanas / Gintaras Beresnevičius. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 288 p.. – ISBN 978-609-466-454-0 
 
Per žolę basomis = Жизнь наша так спешит : [eilėraščiai] / Vera Vasiljeva. – Kaunas : Print easy, 2019. – 172 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-96140-0-7 
 
Po mirgiuoju žvaigždynų šalmu / Paulius Širvys ; sudarytoja Elena Baliutytė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas, 2019. – 150 p. : iliustr. + 1 garso diskas (CD). – (Gyvoji poezija, ISSN 2335-7053). – ISBN 978-609-
425-279-2 

 
Poetas pamiršta pavarde / Kęstutis Navakas ; sudarytoja Virginija Cibarauskė. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas, 2019. – 220 p. : iliustr. + 1 garso diskas (CD). – (Gyvoji poezija, ISSN 2335-7053). – ISBN 978-609-
425-277-8 

 
Prabėgę metai : atsiminimai / Teklė Ritikaitė-Balsevičienė. – Kėdainiai : Spaudvita, 2019. – 192 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8126-71-6 
 
Prisiminimų jūra : romanas / Fiona Valpy ; iš anglų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 

272 p.. – ISBN 978-609-01-4018-5 
 
Prisiminimų jūra [Elektroninis išteklius] : romanas / Fiona Valpy ; iš anglų kalbos vertė Elžbieta Kmitaitė. – Vilnius 

: Alma littera, 2019. – ISBN 978-609-01-4017-8 
 
Pro rūdijančią naktį : romanas / Renata Šerelytė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 208 p.. – ISBN 978-609-01-4016-

1 
 
Salve, Eduardai – tervitus, Juchna / sudarytojos Elona Antakauskė, Dalia Juchnevičienė. – Šiauliai : Lucilijus, 

2019. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-480-5 
 
Savaiminė daina : nežymus būvis, tradicinės struktūros, vietinės reikšmės, globali raiška / Aušra Žičkienė. – 

Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2019. – 320 p.. – ISBN 978-609-425-276-1 
 
Sibiro haiku / rašė Jurga Vilė ; piešė Lina Itagaki. – Vilnius : Aukso žuvys, 2019. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

8120-49-3 
 
Skrynelė dvigubu dugnu : eilėraščiai / Algimantas Baltakis. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2020. – 

168 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-480-126-6 
 
Svajonės ir kelionės : eilėraščiai / Auksuolė Valuckienė. – Vilnius : Trys žvaigždutės, 2019. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-431-118-5 
 
Tamsią naktį išėjau iš tylių namų : romanas / Peter Handke ; iš vokiečių kalbos vertė Laurynas Katkus. – Vilnius : 

Alma littera, 2019. – 152 p.. – ISBN 978-609-01-4015-4 
 
Tamsią naktį išėjau iš tylių namų [Elektroninis išteklius] : romanas / Peter Handke ; iš vokiečių kalbos vertė 

Laurynas Katkus. – Vilnius : Alma littera, 2019. – ISBN 978-609-01-4014-7 
 
Tos dienos lyg laiškai ant smėlio : [eilėraščiai] / Emilis Petras Valkiūnas ; [iliustracijos Erminos Čepienės]. – 

Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 2019. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8268-01-0 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

 
Trumpas laiškas, ilgas atsisveikinimas : romanas / Peter Handke ; iš vokiečių kalbos vertė Rūta Jonynaitė. – 

Vilnius : Alma littera, 2019. – 152 p.. – ISBN 978-609-01-4011-6 
 
Trumpas laiškas, ilgas atsisveikinimas [Elektroninis išteklius] : romanas / Peter Handke ; iš vokiečių kalbos vertė 

Rūta Jonynaitė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – ISBN 978-609-01-4010-9 
 
Vaižganto ir Klimų susirašinėjimas / parengė Jurgita Žana Raškevičiūtė-Andriukonienė, Aistė Kučinskienė. – 

Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2019. – 860 p.. – ISBN 978-609-425-275-4 
 
Visi eilėraščiai / Henrikas Radauskas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2020. – 304 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-480-127-3 
 
Žuodžiu skuonis / Regina. – Kaišiadorys : Printėja, 2019. – 74 p.. – ISBN 978-609-445-525-4 
 
Тайна : стихотворения / Анна Тураносова-Абрас. – Vilnius : Planeta VVKURE, 2019. – 72 p.. – ISBN 978-9955-

798-54-5 
 
Трое ў чоўне i пес з iмi / Джэром К. Джэром. – Vilnius : Logvino literatūros namai, 2019. – 312 p.. – ISBN 978-

609-8213-71-3 
 

 GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Bitlas, Ana Orka ir aš : romanas / Asta Jolanta Miškinytė. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 288 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-466-453-3 

 
Kaip augo dvyniai / Milutin Đuričković ; iš serbų kalbos vertė Ignas Apuokas. – Vilnius : „Naujosios Romuvos“ 

fondas, 2019. – 44 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8035-71-1 
 
Kalno durys : romanas / Dovilė Junigeda ; iliustravo Eglė Gelažiūtė-Petrauskienė. – Vilnius : Tyto alba, 2019. – 

ISBN 978-609-466-451-9 
 
Laukiniai / C. Alexander London ; iš anglų kalbos vertė Miglė Šaltytė. – Vilnius : Nieko rimto, 2019. – 224 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-441-619-4 
 
Meibelė Džons ir uždraustasis miestas / Will Mabbitt ; iš anglų kalbos vertė Vytautas Varanius. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2019. – 328 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-620-0 
 
Pasaibos kelionė po Lietuvą : ką veikti, kai nežinai, ką veikti? / Danguolė Kandrotienė. – Kaunas : Terra publica, 

2019. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-143-3 
 
Pasakų sakalas / Henrikas Nagys ; sudarytojas Manfredas Žvirgždas. – Vilnius : Lietuvių literatūros ir tautosakos 

institutas, 2019. – 240 p. : iliustr. + 1 garso diskas (CD). – (Gyvoji poezija, ISSN 2335-7053). – ISBN 978-609-425-278-5 
 
Prietrankos dienoraštis / Rachel Renée Russell ; iš anglų kalbos vertė Lina Būgienė. – Vilnius : Alma littera, 2011-    

. 
Kn. 14 : ne itin geros draugės istorija / Rachel Renée Russell. – 2019. – 312 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4012-3 
 
Vartininkas ir jūra / Maria Parr ; iš norvegų kalbos vertė Agnė Guigaitė. – Vilnius : Alma littera, 2019. – 256 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-01-4013-0 
 

 PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 

Detektyvų klubas : 25 paslaptingi galvosūkiai / Victor Escandell ; iš ispanų kalbos vertė Eglė Naujokaitytė. – 
Vilnius : Alma littera, 2019. – 68 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-4009-3 

 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Didžioji pasaulio pažinimo knyga mažiesiems / iš prancūzų kalbos vertė Kotryna Žukaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, 2020. – 96 p. : iliustr.. – Antr. p. ir virš. virš antr.: Larousse. – ISBN 978-609-479-285-4 

 
Kas ką veikia ūkyje : 30 tikroviškų ūkio garsų / iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė. – Vilnius : Presvika, 2020. – 10 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-062-4 
 
Kur važiuoja mašinos : su 30 tikroviškų transporto garsų / iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė. – Vilnius : Presvika, 

2020. – 10 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-483-063-1 
 
Mano diena : pažink laikrodį, klausyk garsų / iš anglų kalbos vertė Jūratė Žižytė. – Vilnius : Presvika, 2020. – 10 p. 

: iliustr.. – ISBN 978-609-483-061-7 
 
Mažieji gyvūnėliai : spalvinimas / iš anglų k. vertė Žana Kairienė. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2020. – 32 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-05-0505-2 
 
Tautinės lėlės: Lietuvos etnografinių regionų kostiumai : [spalvinimo karpymo knygelė] / Diana Tomkuvienė. – 

Vilnius : Lietuvos nacionalinis kultūros centras, 2019. – 92 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8166-12-5 
 

 KRAŠTOTYRA 
  

Mūsų Trakų žemė : publicistika / Juozas Vercinkevičius. – Trakai : „Vorutos“ fondas, 2017-    . 
D. 2. – 2019. – 392 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-8102-19-2 
 
Saldutiškis / sudarytoja Jūratė Baltrukaitienė. – Vilnius : Versmė, 2019. – 1412 p. : iliustr., faks., nat., portr., žml.. 

– (Lietuvos valsčiai, ISSN 1822-489X ; kn. 38). – Santr. angl.. – ISBN 978-609-486-000-3 
 

 GEOGRAFIJA 
  

Geografas : Ričardui Baubinui atminti / sudarytojas Edis Kriaučiūnas. – Vilnius : Didakta, 2020. – 128 p. : iliustr.. 
– ISBN 978-609-442-142-6 

 
Keliauk išmaniai : turistiniai maršrutai po Tauragės apylinkes / sudarytojos Veronika Niazi, Živilė Griguolienė. – 

Tauragė : Tauragės krašto muziejus „Santaka“, 2019. – 56 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-96066-3-7 
 

 ISTORIJA 
  

Lietuvos gyventojų genocidas = Genocide of Lithuanian people / Filosofijos, sociologijos ir teisės institutas, 
Represijų Lietuvoje tyrimo centras. – Vilnius : [Represijų Lietuvoje tyrimo centras], 1992-    . – ISBN 9986-757-10-X 

T. 5, 1950–1953 : A–M / Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimų centras ; [atsakingoji redaktorė 
Teresė Birutė Burauskaitė]. – Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2019. – 768 p.. – 
ISBN 978-609-8037-87-6 

 
Lietuvos Metrika = Lithuanian Metrica = Литовская Метрика / Lietuvos istorijos institutas. – Vilnius : Mokslo ir 

enciklopedijų leidykla, 1993-    . – ISBN 5-420-01071-2 (įr.) 
Kn. Nr. 273, (1579–1580) ; 59-oji Teismų bylų knyga / parengė Darius Antanavičius. – Vilnius : Lietuvos istorijos 

institutas, 2019. – 360 p.. – ISBN 978-609-8183-68-9 
 
Nepriklausomybės Akto signataras Jonas Smilgevičius / Valdas Selenis. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis muziejus, 

2019. – 120 p. : iliustr.. – Santr. angl.. – ISBN 978-609-478-034-9 
 
Tragiški Lietuvos istorijos puslapiai, 1940-1953 / Vladas Terleckas. – Papild. laida. – Vilnius : V. Terleckas, 2019. – 

144 p. : iliustr., faks., portr., žml.. – ISBN 978-609-475-441-8 
 
 
 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01504 Vilnius 

Leidinį parengė Informacijos mokslų departamento Leidybos produkcijos identifikavimo skyrius. 
Tel.: (8 5) 239 8643 
El. paštas: cip@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:cip@lnb.lt

